РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙРАЙОН»
Индекс368950 РД, Унцукульскийрайон, пос. Шамилькала.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «17» ИЮЛЯ 2023Г. 113

Об утвержденииМетодикипрогнозированияпоступленийпо источникам
финансированиядефицитабюджетаМО «Унцукульскийрайон»
В соответствии с пунктом1 статьи 160.2 Бюджетногокодекса Российской

Федерации, постановлением ПравительстваРоссийскойФедерацииот 26 мая
2016 года лг2 469 «Об общихтребованияхк методике прогнозирования
поступленийпо источникам финансированиядефицитабюджета>>
АдминистрацияМО «Унцукульскийрайон»постановляет:

1. УтвердитьприлагаемуюМетодикупрогнозированияпоступленийпо
источникамфинансированиядефицитабюджетаМО «Унцукульскийрайон».2. МБУ <<Единаяинформационнаяслужба»опубликоватьнастоящее
постановление в районнойгазете «Садовод»и разместитьна официальном
сайтеадминистрациимуниципальногообразования«Унцукульскийрайон»в
сети «Интернет».

З.Настоящеепостановление вступаетв силу со дня его официального
опубликования.4. Контрольисполнения насто его постановления оставляю за собой.

Y'.._..G..Q

Глава МО
«Унцукульскийрайон» урмагомедов

Приложение

Утверждена
Постановлениемадминистрации
МО «Унцукульскийрайон»
от 17.07.202Зг.ЛГ2113

Методика
прогнозированияпоступленийпо источникам

финансированиядефицитабюджетаМО «Унцукульскийрайон»
1. Общиеположения
1.1. НастоящаяМетодикапрогнозированияпоступленийпо источникам

финансированиядефицитабюджетаМО «Унцукульскийрайон»(далее -

Методика)разработана в соответствии со статьей 160.2 Бюджетногокодекса
Российской Федерациии постановлением ПравительстваРоссийской
Федерацииот 26 мая 2016 года лг2 469 «Об общихтребованияхк методике
прогнозированияпоступленийпо источникам финансированиядефицита
бюджета».

1.2. Методикаопределяет основные принципы и порядок
прогнозированияпоступленийпо источникам финансированиядефицита
бюджетаМО «Унцукульскийрайон», главным администраторомкоторых
является администрацияМО «Унцукульскийрайон»(далее главный
администратор), в целях прогнозированияпоступлении по источникам
финансированиядефицитабюджетарайонапри формированиибюджетаМО
«Унцукульскийрайон>>на очереднойфинансовыйгод и плановыйпериод.

2. Переченьпоступленийпо источникам финансированиядефицита
бюджетаМО «Унцукульскийрайон», в отношении которых главный
админист ато выполняет бюджетныеполномочия:

Кодыбюджетной
классификацииисточников
финансированиядефицитаНаименованиекодов бюджетнойклассификации

бюджета источников инанси ования де ицита бюджета
Получениекредитовот другихбюджетовбюджетной
системыРоссийскойФедерациибюджетами
муниципальныхрайоновв валюте Российской

03 0000 05 0000 710 Федеации
Погашениебюджетамимуниципальныхрайонов
кредитовот другихбюджетовбюджетнойсистемы

001 01 03 0000 05 0000 810 РоссийскойФедеации в валюте Российской
2

Федерации
Увеличениепрочихостатков денежных средств

001 01 05 0201 05 0000 510 бюджетовм ниципальных айонов
Уменьшениепрочихостатков денежных средств

001 01 05 0201 05 0000 610 бюджетовм ниципальных айонов
Исполнениегосударственныхи муниципальных

001 01 06 0400 05 0000 810 га антий в валюте РоссийскойФедеации
Предоставлениебюджетныхкредитовдругим
бюджетамбюджетнойсистемы Российской
Федерациииз бюджетовсубъектовРоссийской

001 01 06 05 02 02 0000 540 Федеации в валюте РоссийскойФедеации
Возвратбюджетныхкредитов, предоставленных
юридическимлицам из бюджетовмуниципальных

001 01 06 0501 05 0000 640 айоновв валюте РоссийскойФедеации
Погашениеобязательстваза счет прочихисточников

001 01 06 0600 05 0000 810 вн т еннего инанси ования

З. Расчет прогнозногообъемапоступленийпо источникам
финансированиядефицитабюджета

3.1. Расчет прогнозного объема поступленийпо источникам
финансированиядефицитабюджетаМО «Унцукульскийрайон»производится
методом прямогосчета (расчет по совокупности действующихдоговоров,
соглашений).

3.2. Получениекредитов от других бюджетовбюджетной
системы Российской Федерациибюджетамимуниципальных районовв
валюте РоссийскойФедерации:а) для расчета прогнозного объема поступленийучитываются
распределениелимитов бюджетныхкредитовиз республиканскогобюджета
бюджетуМО «Унцукульскийрайон»в соответствующемфинансовомгоду и

уровеньдефицитабюджета.
б) формуларасчета:
Бкр= Д + Бкр1 + Бкр2, где:
Д — прогнозируемыйобъем дефицитабюджета, если источником

покрытия является привлечениекредитовот других бюджетовбюджетной
системы Российской Федерациибюджетамимуниципальных районовв
валюте РоссийскойФедерации

Бкр1 —

полученныебюджетныекредитыиз республиканскогобюджетав
соответствующемфинансовомгоду;

планируемые к получению бюджетныекредиты изБкр2

республиканскогобюджетас учетомраспределенныхлимитов на региональном
уровнев соответствующемфинансовомгоду.

3.3. Погашениебюджетамимуниципальныхрайоновкредитовот других
бюджетовбюджетнойсистемы РоссийскойФедерациив валюте Российской
Федерацииучитываетусловиядействующихдоговорови рассчитываетсяпо
формуле:

ПОГ6кр = ПОГ6кр1+ПОГ6рн, где:
ПОГбкр— суммапогашения кредитовбюджетоммуниципальногорайона;ПОГ6кр1, ПОГ6рн сумма погашения кредитов по различным

договорам.
3.4. Увеличениепрочихостатков денежных средствбюджетов.
Припрогнозированииобъемаувеличенияостатков денежных средств

бюджетовучитываются:
прогнозируемыйобъем доходов бюджетовв соответствующем

финансовомгоду;
- прогнозируемыйобъем поступлениясредств, отражаемыхпо кодам

бюджетнойклассификацииисточников финансированиядефицитовбюджетов.
Прогнозируемыйобъемувеличенияостатков денежных средствбюджетов

(по) определяетсяпо формуле:
П0 = -(Дох + Ист), где:
Дох- прогнозируемыйобъем доходов бюджетовв соответствующем

финансовомгоду;
Ист - прогнозируемыйобъемпоступленийисточников финансирования

дефицитовбюджетовв соответствующемфинансовомгоду.
3.5. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальныхрайоновопределяетсяпоформуле:
упро= Р+Пкр, где:
УПРО— уменьшениепрочихостатков денежных средствбюджета;

прогнозныйобъем кассовых выплат из бюджетарайонав
соответствующемфинансовомгоду;

прогнозныйобъем средств на погашение кредита впкр
соответствующемфинансовомгоду.

3.6. Исполнениегосударственныхи муниципальныхгарантийв валюте
РоссийскойФедерациирассчитываетсяв зависимости от объемавыданных
АдминистрациейМО «Унцукульскийрайон»муниципальных гарантий,

утвержденныхРешением Собраниядепутатовмуниципальногорайона, по
следующейформуле:

Имг ОВмг, где:
Имг — суммаисполнения муниципальныхгарантий;

— объем выданных из бюджетаМО муниципальных гарантий,овмг
подлежащих возвратув текущемфинансовомгоду.

3.7. Предоставлениебюджетныхкредитовдругимбюджетамбюджетной
системы РоссийскойФедерациииз бюджетовсубъектовРоссийскойФедерации
в валюте РоссийскойФедерациирассчитываетсяпо формуле:

Пбкр= ПП6кр1+ ПП6крн, где:

4

ППбкр- объем средств, предоставляемыхМО из других бюджетов
бюджетныхкредитов;

ППбкр1 ..н —бюджетныекредиты, предоставляемыеМО из других
бюджетов.

3.8. Возвратбюджетныхкредитов, предоставленныхюридическимлицам
из бюджетовмуниципальных районовв валюте РоссийскойФедерациипо
бюджетнымкредитам.

Прогнозныйобъем поступленийот возврата бюджетныхкредитов,
предоставленныхюридическимлицам из бюджетовмуниципальныхрайоновв

валюте РоссийскойФедерациипо бюджетнымкредитамрассчитываетсяисходя
из заключенных с юридическими лицами договоров о предоставлении
бюджетныхкредитовиз бюджетамуниципальногорайонаи планируемых
объемахпредоставлениябюджетныхкредитовиз бюджетамуниципального
районадля указанных целей с учетом коэффициентавероятностиих
погашения, по формуле:

вкдз= +
1/2 ПБКдз) х К,где:

ВКдз— прогнозныйобъемпоступленийот возвратабюджетныхкредитов,
предоставленныхюридическимлицам;

ВЗДдз—планируемыйвозвратбюджетныхкредитовпо заключенным
договорамо предоставлениибюджетныхкредитовиз бюджетамуниципального
района;

планируемыйобъем предоставлениябюджетныхкредитовПБКдз
юридическимлицам;

п — количество заключенных договорово предоставлениибюджетных
кредитовиз бюджетамуниципальногорайона;

К — коэффициентвероятностипогашения бюджетныхкредитов*3.9. Погашениеобязательстваза счет прочих источников внутреннего
финансированиярассчитываетсяпо формуле:

попи = ПОист1+ПОистн, где:
попи — общаясуммапогашаемыхобязательств;
ПОист1, ПОистн—суммапогашения обязательствиз источника 1 .. .н.

5